

**Protokół nr 26/16
ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Promocji
Gminy i Współpracy Samorządowej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 21 listopada 2016 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Łukasz Kasprowicz. W obradach udział wzięli członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Rady Miejskiej w Mosinie, a także goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej Krystyna Przynoga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Mosińskiej Bibliotece Publicznej w Mosinie, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Przekazała także informację o sukcesie jaki odniósł Mosiński Teatr bez Kurtyny w Konkursie Teatrów Amatorskich „Melpomena 2016” w Środzie Wielkopolskiej. Teatr zdobył tam nagrodę specjalną Petarda Prix.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła w związku z wyżej wymienionym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1.

Ewelina Waligórska z Referatu Finansowo-Budżetowego przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r., którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Roman Kolankiewicz, tak więc odtąd w posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu udział brało 7 jej członków.

Następnie Ewelina Waligórska z Referatu Finansowo-Budżetowego udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, w jakim terminie będą ogłoszone konkursy na realizację zadań przez organizacje pozarządowe (na początku grudnia); wskazania, kto może starać się o środki w dziale Bezpieczeństwo publiczne (wszystkie organizacje i podmioty mające zadania statutowe w tym zakresie); wskazania, jakie uwagi zgłoszone przez organizacje pozarządowe w czasie konsultacji społecznych zostały odrzucone (proponycja dodania dodatkowych wskaźników oceny realizacji programu, proponycja powierzania zadań publicznych, włączenie dodatkowego sposobu informowania o naborze w postaci mailingu).

W wyniku krótkiej dyskusji, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 2, 3 i 4.

Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak oświadczył, że w związku z wpływieniem dokumentów dotyczących wprowadzenia Karty Mieszkańca, prosi członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie o uwagi w tej sprawie do 14 grudnia br. Przedstawił także pomysł zorganizowania gminnego konkursu wiedzy o samorządzie terytorialnym dla gimnazjów.

Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Komisją Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej odbyła dyskusję na temat nowej mapy Gminy Mosina.

Radny Marian Jabłoński zaproponował, aby zamieszczać w „Informatorze Mosińskim” mapki poszczególnych sołectw i osiedli, jako dodatkową wkładkę lub środkowe strony.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur przedstawiła prośbę zgłoszoną przez 4 gminy Śląska Opolskiego. Prośba dotyczy poparcia czterech uchwał, apeli o uchylenie Rozporządzenia Rady Ministrów z 19 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia granic

niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmiany nazwy gminy.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu poparła bez sprzeciwu propozycję przygotowania uchwał dotyczących poparcia wyżej wymienionej sprawy.

W tym momencie przewodniczenie obradom objął Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła prezentację multimedialną na temat Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Mosina za rok szkolny 2015/2016. Informacja ta stanowi *załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi przyrostu dzieci w oddziałach przedszkolnych; ilości oddziałów „Happy House”; wzrostu etatów w administracji; mniejszej kwoty na świetlice. Poinformowała przy tym, że potrzebna będzie jedna osoba spośród radnych, do zespołu do spraw opracowania nowej sieci szkół w Gminie Mosina i poprosiła o wytypowanie jednego radnego.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu odbyła dyskusję na temat przyrostu dzieci, kosztów utrzymania szkół, poziomie nauczania w szkołach.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i fizyczne, dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie gminy Mosina, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, co może być wliczane do podstawowej kwoty dotacji, dotacji dla uczniów z niepełnosprawnościami.

W wyniku dyskusji, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 5.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła ogólne informacje na temat projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017 w działach dotyczących oświaty. Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: zaplanowanej kwoty na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Czapurach, wskazania, dlaczego jest taka niska oraz co zaplanowano do wykonania w ramach tej kwoty, wskazania, czy jest już pozwolenie na budowę; wskazania, czy jest już ogłoszony przetarg na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Krosinku, wskazania, kiedy Gmina Mosina otrzyma dofinansowanie na rozbudowę tej szkoły, wskazania, jakie są realne terminy; budowy sali w Rogalinie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu odbyła dyskusję na temat rozbudowy obu szkół, konieczności skoncentrowania środków na duże inwestycje.

W jej trakcie, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz oraz radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu udział brało 5 jej członków.

W wyniku dyskusji, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 6 i 7.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu nie podjęła wniosku w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017 w części dotyczącej przedmiotu zainteresowania komisji, gdyż wszyscy obecni jej członkowie wstrzymali się od głosu (5 głosów „wstrzymujących się”).


WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Mosińskiej Biblioteki Publicznej w Mosinie.
2. Komisja wnioskuje, aby w Rozdziale VII paragrafie 16 ust. 2 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r., dodać punkt 7 o treści: „liczbę szkoleń, spotkań, spotkań plenarnych, konsultacji skierowanych do organizacji pozarządowych z Gminy Mosina”.
3. Komisja wnioskuje, aby w Rozdziale VII paragrafie 16 ust. 2 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r., dodać punkt 8 o treści: „liczbę partnerstw, patronatów oraz wsparcia medialnego w gminnej prasie itp. form pomocy udzielonych organizacjom pozarządowym przez Gminę Mosina”.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 r., wraz z poprawkami przyjętymi we wniosku nr 2 i 3.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i fizyczne, dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie gminy Mosina.
6. Komisja wnioskuje o zwiększenie środków na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Czapurach, poprzez racjonalizację wydatków budżetowych, tak, aby w 2017 roku zamknąć stan surowy, a całą rozbudowę szkoły zakończyć w 2018 roku.
7. Komisja wnioskuje o obecność Burmistrza Gminy Mosina na posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie, które dotyczą budżetu Gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.55.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Łukasz Kasproicz

przewodniczył

Roman Kolankiewicz